
Týdenní plán 22. 5. - 26. 5.  
Předmět Co se budeme učit Co bych měl umět 

 
 
 
 

Český jazyk 
 - 

 mluvnice 

Procvičování mluvnických kategorií podstatných 
jmen (rod, číslo a pád) a sloves (osoba, číslo, čas). 
 
Příslovce, předložky (již znám). 
 
uč. str. 92 - 93  
 
PS - str. 54 - 55 

V textu zvládnu poznat 
podstatné jméno, sloveso, 
přídavné jméno, předložku a 
spojku.  
 
Nově se naučím, jak poznám 
příslovce. 
 
Stále procvičujeme 
vyjmenovaná slova. 

 
 

Čtení  
a 

 pisatelství  
 

pondělí – školní kniha 
 
úterý – čítanka a pisatelství 
 
pátek – vlastní kniha 
 
 
Vlastní knihu nosím každý den v aktovce. Když 
mám svoji práci hotovou, mohu si vyndat 
knihu a číst si.  
 

Dodržuji pravidla čtenářské i 
pisatelské dílny.  
 
Při čtení čítanky čtu nahlas, 
srozumitelně a plynule.  
 
V pisatelství píšu bez chyb. 
Uvědomuji si všechna 
gramatická pravidla (psaní 
měkkých a tvrdých souhlásek, 
vyjmenovaná slova, velká 
písmena aj.)  

 
 
 
 

Matematika 
 

Opakování učiva - slovní úlohy, písemné sčítání, 
odčítání, násobení, dělení se zbytkem, 
zaokrouhlování, rýsování 
 
 
 
 

Rýsuji tence, mám vždy na 
hodinu ořezanou tužku, 
připravené kružítko.  
 
Stále procvičujeme násobení a 
dělení, písemné sčítání a 
odčítání. 
 
Když vím a mám hotovo, 
pomůžu kamarádovi, který 
neví.  

 
Prvouka  

Rostliny. 
 
uč. str. 75-78 

Rostliny plané, užitkové, 
okrasné.    

Chování  Chovám se tak, aby nám bylo 
ve třídě dobře.  

 


